Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                      O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer a Exma. Sr.ª Governadora do Estado

Pernambuco – Raquel Teixeira Lyra Lucena, no sentido de envidar esforços para que seja
construído um MUSEU HISTÓRICO PÚBLICO, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

                  O presente requerimento é de grande importância tendo em vista o grande aumento da

população de nossa cidade, onde muitos vem de outras cidades, como também de outros estados, e

não tem disponível um espaço cultural para aprofunda-se na história de nossa cidade e/ou estado.

                   A construção desse equipamento será necessário para todos que residem na cidade,

como também para todos aqueles que vem semanalmente visitar nosso polo de confecções, levando

conhecimento como também divulgando nossa cidade e região.

                   Além disso, contribui para a valorização urbana, proporcionando lazer e melhorando o

bem estar de todos.

                   Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente pedido, e do

bom senso e visão do Exmo. Sr. Prefeito, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2025.

                                                     JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
    (Cristóvão Bomba)

Vereador - PSD

		2025-08-27T08:18:45-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento